CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 15-02-2017 53

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN 7

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN 7 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2016/NQ-HĐND Quận 7, ngày 20 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYÉT
Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN 7
KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ BA

(Từ ngày 19 đến ngày 20 tháng 12 năm 2016)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cứ Nghị định 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi
tiết một số điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Xét Tờ trình số 8484/TTr-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân
dân quận; Báo cáo thẩm tra số 114/BC-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2016 của Ban
Pháp chế Hội đồng nhân dân Quận.

QUYÉT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân Quận khóa IV, kỳ họp thứ Ba nhất trí bãi bỏ 03 nghị
quyết: số 36/2016/NQ-HĐND ngày 19/8/2016 vê nhiệm vụ kinh tế xã hội 6 tháng
cuối năm 2016, số 37/2016/NQ-HĐND ngày 19/8/2016 vê chương trình hoạt động
giám sát của Hội đồng nhân dân quận năm 2016, số 38/2016/NQ-HĐND ngày
19/8/2016 vê chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân quận năm
2017 do Hội đồng nhân dân Quận ban hành vì các nghị quyết này không phải văn bản
quy phạm pháp luật.

54 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 15-02-2017

Điều 2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Quận điều
chỉnh 03 nghị quyêt trên thành nghị quyêt không phải văn bản quy phạm pháp luật;
nội dung tại 03 nghị quyêt nêu trên vẫn giữ nguyên giá trị và được triên khai thực
hiện bình thường.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân Quận triên khai thực hiện nghị
quyêt này theo quy định pháp luật; các Ban Hội đồng nhân dân Quận, các Đại biêu
Hội đồng nhân dân Quận có trách nhiệm giám sát việc thực hiện nghị quyêt này.

Điều 4. Nghị quyêt này được Hội đồng nhân dân Quận 7 khóa IV, kỳ họp thứ
Ba thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kê từ
ngày thông qua./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Diệu